
 
  

 
«08» сентября  2023 г.                                                                                                                                   №921/ОД 
 

 

 

Об     итогах     районного     конкурса 

медиапроектов  «Открывая прошлое,  

сохраним будущее» 

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области», подпрограммы З «Развитие 

дополнительного образования детей», основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, проводимых для детей и молодёжи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся художественно-

эстетической направленности», в целях духовно-нравственного и 

патриотического воспитания обучающихся, приобщения их к православной и 

мировой культуре 8 сентября 2023 года состоялся районный конкурс 

медиапроектов «Открывая прошлое, сохраним будущее» (далее — Конкурс). 

В районном мероприятии приняли участие 12 обучающихся из 4 

образовательных учреждений: МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ 

«Арнаутовская СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ №2», МБУ ДО «Дом 

детского творчества». 

На Конкурс были представлены  материалы в возрастных категориях  

7- 10 лет и 11-14 лет по  следующим номинациям: 

1. «Страницы, опаленные войной» 

2. «Моя семейная реликвия» 

3. «Прогулки по родному  краю» 

4. «Педагог в моей судьбе» 

Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

Номинация «Страницы, опаленные войной» 

Возрастная категория 11-14 лет 



1 место – Гордиенко Елизавета, Митусова Софья, Насенник Никита, 

Сербина Елизавета, Черкашина Татьяна, обучающиеся МБОУ «Никитовская 

СОШ», руководитель Долженко Марина Алексеевна; 

2 место – Беловодская София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Назарова Ольга Ивановна; 

3 место  не присуждалось. 

Номинация «Моя семейная реликвия» 

Возрастная категория 7-10 лет  

1 место – Долгих Василиса обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества»,  руководитель – Шарий Надежда Анатольевна. 

2 и 3 место не присуждалось. 

Номинация «Педагог в моей судьбе» 

1 место – Попова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ 

№2», руководитель Дворяшина Людмила Васильевна; 

2 и 3 место не присуждалось. 

Номинация «Прогулки по родному краю» 

Возрастная категория 11-14  лет  

1 место – Ханина  София, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководители: Емельяненко Галина Васильевна, Ханина Светлана Сергеевна; 

2 место – Александрова Светлана, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

детского творчества», руководитель Щербакова Ольга Николаевна; 

3 место не присуждалось. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  районного конкурса медиапроектов «Открывая 

прошлое, сохраним будущее». 

2..Наградить почетными грамотами управления образования 

участников, занявших призовые места в районном  Конкурсе.  

3..Направить на региональный этап Конкурса работы, ставшие 

победителями районного мероприятия. 

4. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

итоги районного мероприятия. 

5..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Красногвардейского района Ульяненко Е.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н. Черняков 

 

 

 


